

Klargör sakhållandena i BEM

I december 2019 meddelades det att Anders Lindholm skulle bli ny vd för Borås Energi och miljö. Rekryteringen av ny vd till Borås energi och miljö hade vid tillfället gått i långbänk efter att förre vd:n Peter Maksinen entledigades elva månader tidigare. Anders Lindholm hade en lång erfarenhet från arbete inom energisektorn, såväl nationellt som internationellt, och vid tillfället var han vd för öländska el-, energi- och avfallsföretaget Borgholm energi AB, samt dess systerföretag Borgholm energi nät AB. Likt tidigare vd hade han ett gott renommé och goda vitsord. Anders Lindholm hade dessutom tidigare varit verksam i Borås, som anställd av Fortum AB när bolaget ansvarade för drift och underhåll på Ryaverket. Hans stora intresse och engagemang för arbetsmiljöfrågor gjorde honom särskilt passande för rollen som vd för bolaget, menade den tidigare bolagsordföranden Eva Théen Johansson (MP) vid tillsättandet. Den 14 september 2020, efter mindre än ett halvår på vd-stolen, beslutar bolagets styrelse att arbetsbefria Anders Lindholm från sin tjänst i väntan på att en arbetsmiljöutredning ska göras. Sedermera avskedas Anders Lindholm.

I mars 2021 framför Stadsrevisionen kritik över förfarandet gällande sparkandet av vd:n för Borås Energi och miljö. Man konstaterar att lagen och bolagets arbetsordning ej efterföljts, då de tre ledamöterna i "presidiet" själva tog beslutet att med omedelbar verkan arbetsbefria Anders Lindholm. Först på eftermiddagen sammanträdde styrelsen och ställdes inför fullbordat faktum. Styrelsen gjorde bedömningen att i rådande läge besluta om fortsatt arbetsbefrielse. Vidare konstaterar revisionsrapporten att "presidiets" egenmäktiga beslut begränsade styrelsens handlingsalternativ för hur man skulle ha kunnat agera på ett annat sätt till uppgifterna som lades fram om hur vd:n agerat vid några tillfällen. Även styrelsens beslut om att ärendet skulle hanteras under personalsekretess följdes inte, då ett pressmeddelande snabbt lades ut. Detta i sig näst intill omöjliggjorde ett återinsättande av VD:n.

I Borås Tidning den 12 mars 2021 deklarerar förre ordföranden för Borås Energi och miljö Hanne Jensen (S) att: *"eftersom jag själv inte var hundra procent säker på att vi fattade rätt beslut var det mitt sätt att ta ansvar genom att avgå direkt efter det. Om hela presidiet hade gjort det skulle det underlätta för styrelsen och bolaget att komma vidare."*

Med anledning av att den dåvarande styrelseordförandes uttalande medger möjligheten till att entledigande av tidigare vd Anders Lindholm kan ha skett på felaktiga grunder, är det

enda rimliga att utreda sakfrågan i ärendet. Inte enbart med hänsyn till den drabbade individen utan även för att staden skall kunna dra lärdom av händelsen och ifall det visar sig aktuellt även utkräva ansvarstagande från enskilda styrelsemedlemmar.

Sverigedemokraterna föreslår Kommunstyrelsen att besluta,

Att upprätta en ny utredning där externa utredare klargör sakförhållandena i ärendet.

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)
Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)
Ledamot, Kommunstyrelsen